Администрация муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
Постановление от 21 августа 2013 года № 866
Об итогах проверки готовности образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году
Рассмотрев материалы, представленные межведомственной комиссией по итогам проверки готовности образовательных учреждений к новому 2013-2014     учебному     году,     Администрация     муниципального     района Чекмагушевский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Признать лучшей школой года и присвоить звание «Школа года -2013» МБОУ СОШ с. Юмашево муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, наградить дипломом и денежной премией в размере 50 000 рублей. В том числе 20% от общей суммы передать в распоряжение администрации школы для премирования работников.
2. Признать лучшей школой года в номинации «Лучшее благоустройство территории муниципального общеобразовательного учреждения к началу 2013-2014 учебного года" МБОУ СОШ с.Ново- Балтачево муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, наградить дипломом и денежной премией в размере 20 000 рублей.
3. Признать лучшей школой года в номинации «Лучшая оборудованная школа для безопасного подвоза учащихся» МБОУ СОШ с. Старобаширово муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, наградить дипломом и денежной премией в размере 20 000 рублей.
4. Признать лучшей школой года в номинации «Лучший пришкольный участок» МБОУ СОШ с.Тайняшево муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, наградить дипломом и денежной премией в размере 20 000 рублей.
5. Признать лучшим муниципальным дошкольным образовательным учреждением МБДОУ с. Имянликулево «Солнышко» муниципального     района     Чекмагушевский     район     Республики Башкортостан, наградить дипломом и денежной премией в размере
15 000 рублей.
6.	Финансовому управлению Администрации муниципального района
Чекмагушевский   район   Республики   Башкортостан   (Фаезов  Р.Х.)изыскать возможность выделения денежных средств для премирования образовательных учреждений.
	7.	Отметить хорошую работу по подготовке к новому 2013-2014 учебному году следующие образовательные учреждения: В номинации «Школа года»:
МБОУ СОШ с. Сыйрышбашево, МБОУ СОШ с. Имянликулево
в    номинации    «Лучшее    благоустройство    территории    среди муниципальных образовательных учреждений: МБОУ СОШ с.Урняк, МБОУ СОШ с. Новокутово,
-	в номинации «Лучшая оборудованная школа для безопасного подвоза учащихся»:
МБОУ СОШ с. Тайняшево, МБОУ СОШ с. Калмашбашево.
-	в номинации «Лучший пришкольный участок»:    МБОУ СОШ с. Аблаево, МБОУ СОШ с. Резяпово, МБОУ СОШ с. Старобаширово. среди дошкольных образовательных учреждений:
МАДОУ детский сад № 1 с. Чекмагуш «Рябинушка», МБДОУ детский сад № 1 с. Старокалмашево «Ромашка», МБДОУ детский сад с. Аблаево «Колокольчики».
8.	Отметить недостаточную работу по подготовке филиалов к новому
2013-2014 учебному году следующие учреждения образования:
· МБОУ СОШ с. Имянликулево филиал ООШ с. В. Аташ,
· МБОУ СОШ с. Старокалмашево филиал Новомуртазинская НОШ
9.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации по кадрам и социальным
вопросам Крюкова Г.Ф.
Глава Администрации                                          Р.С.Юсупов